Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Fazenda
Conselho de Contribuintes
Distribuicdo de Recursos do Conselho Pleno
Sesséiio do dia 22/01/2026

Tipo d¢eRecurso RGF PROCESSO CONTRIBUINTE RELATOR SORTEADO

RCP 80558 VLK SEI-040037/000363/2022 COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE GAS DO RIO DE JANEIRO - CEG Alex Gabriel Siveris da Rosa
RFP 72816 VLK E-04/037/000242/2018 PETROLEO BRASILEIRO S/A PETROBRAS Alex Gabriel Siveris da Rosa

RCP 77571 VLK E-04/211/016627/2019 ROVEST COMERCIAL LTDA Alex Gabriel Siveris da Rosa

RFP 78669 VLK E-04/211/012404/2020  CIDADE MARAVILHOSA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS S/A Antonio Lopes Caetano Lourenco
RCP 75202 VLK E-04/037/100246/2018 = PETROLEO BRASILEIRO S/A PETROBRAS Antonio Lopes Caetano Lourengo
RCP 73961 VLK E-04/033/000702/2018 PRONTORIO COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA ME Antonio Lopes Caetano Lourengo
RCP 83045 VLK SEI-040006/021233/2024 TRANSPORTE EXCELSIOR LTDA Antonio Lopes Caetano Lourengo
RFP 78620 VLK E-04/211/015117/2020 CIDADE MARAVILHOSA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS S/A Antonio Silva Duarte Neto

RCP 73598 VLK E-04/211/001613/2018 = PETROLEO BRASILEIRO S/A PETROBRAS Antonio Silva Duarte Neto

RCP 74189 VLK E-04/211/003293/2018 PETROLEO BRASILEIRO S/A PETROBRAS Antonio Silva Duarte Neto

RCP 77386 VLK E-04/211/010979/2020 SANES BRASIL AGROINDUSTRIAL LTDA Antonio Silva Duarte Neto

RCP 82273 HWM SEI-040040/000507/2023 WMB SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA Antonio Silva Duarte Neto

RFP 80002 SFT SEI-040035/000132/2022 CIDADE MARAVILHOSA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS SA Fabia Trope de Alcantara

RCP 73142 VLK E-04/016/001207/2013 MARTINS S SOARES - MATERIAS DE CONSTRUCAO EIRELI ME. Fabia Trope de Alcantara

RCP 79511 VLK E-04/211/001837/2020 PETROLEO BRASILEIRO S/A PETROBRAS Fébia Trope de Alcantara

RCP 82010 VLK SEI-040035/000219/2022 JBS S/A Graciliano José Abreu dos Santos
RCP 82864 VLK SEI-040006/011335/2024 LIGHT SERVICOS DE ELETRICIDADE LTA Graciliano José Abreu dos Santos
RCP 79037 VLK E-04/211/014252/2021 RUCAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Graciliano José Abreu dos Santos
RCP 78659 VLK E-04/211/010721/2020 ANTARES BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Gustavo Kelly Alencar
RCP 79129 VLK SEI-040036/000478/2021 LIGTH SERVICOS DE ELETRICIDADE S/A Gustavo Kelly Alencar

RCP 79036 VLK E-04/211/011541/2021 RECICLYN COMERCIO E INDUSTRIA DE METAIS Gustavo Kelly Alencar

RFP 80289 HWM SEI-040040/000527/2022 WMB SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA Gustavo Kelly Alencar

RCP 78597 VLK E-04/211/016448/2020  COMPANHIA SIDERURGICA NACIONAL Gustavo Mendes Moura Pimentel
RFP 80056 VLK E-04/211/020701/2019 PETROLEO BRASILEIRO S/A PETROBRAS Gustavo Mendes Moura Pimentel
RCP 79003 VLK E-04/211/003791/2021 PROCOSA PRODUTOS DE BELEZA LDA Gustavo Mendes Moura Pimentel
RFP 81619 VLK SEI-040033/000286/2022 TRANZIRAN TRANSPORTES LTDA Gustavo Mendes Moura Pimentel
RCP 77687 VLK E-04/211/025033/2019 BT COMMUNICATIONS DO BRASIL LTDA Jayme Di Giorgio Neto

RCP 80402 VLK E-04/079/000253/2021 OI S/A Jayme Di Giorgio Neto

“P/RCP 80468 VLK SEI-040035/000100/2022 JBS S/A Luciana Dornelles do Espirito Santo

RCP 75394 VLK E-04/035/100150/2018 MAHA GLOBAL COMERCIO INTERNACIOAL IMPORT E EXPORT LTDA ME Luciana Dornelles do Espirito Santo
RCP 75399 VLK E-04/035/100149/2018 MAHA GLOBAL COMERCIO INTERNACIOAL IMPORT E EXPORT LTDA ME Luciana Dornelles do Espirito Santo
RCP 82001 VLK SEI-040043/000133/2023 SEARA ALIMENTOS LTDA Luciana Dornelles do Espirito Santo
RCP 79072 VLK E-04/211/004348/2021 VESUVIUS REFRATARIOS LTDA Luciana Dornelles do Espirito Santo
RCP 82094 HWM SEI-040038/000219/2022 IBM INDUSTRIA BRASILEIRA DE METAIS LTDA Marcelo Habib Carvalho

RCP 81240 VLK E-04/211/015018/2020 MANGUINHOS DISTRIBUIDORA S/A Marcelo Habib Carvalho

[UN I (VI N SN U U U U VN [T [ U NG RN [T U U VN NI U [ U U [N U NN U N TN U U U U



RCP

RCP
RCP
RCP
RCP
RCP
RCP
RCP
RCP
RCP
RCP
RCP
RFP
RFP
RCP
RCP
RCP
RCP
RCP
RCP
RCP

81691
78668
80784
82071
78405
71150
77674
80068
81291
81964
72417
80253
82274
82869
83628
75877
75981
81783
82759
82096
78692
77330

HWM SEI-040035/000149/2023
SFT E-04/211/000723/2020
SFT E-04/211/013342/2020

VLK SEI-040035/000151/2023

VLK E-04/211/015674/2020

VLK E-04/037/000533/2017

VLK E-04/211/022196/2019

VLK E-04/037/000031/2017

VLK E-04/211/007861/2021

VLK SEI-040043/000250/2022

VLK E-04/036/000043/2018

VLK E-04/211/023824/2019

VLK SEI-040038/000483/2022

VLK SEI-040006/022889/2024

VLK SEI-040006/003778/2025

VLK E-04/211/016612/2019

VLK E-04/211/020359/2019

VLK SEI-040036/000251/2023

VLK SEI-040035/000253/2023

VLK SEI-040035/000123/2022

E-04/091/100080/2018
VLK E-04/211/006707/2020

Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Fazenda
Conselho de Contribuintes
Distribuicdo de Recursos do Conselho Pleno
Sessao do dia 22/01/2026

REFINARIA DE PETROLEOS DE MANGUINHOS SA
CIDADE MARAVILHOSA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS S/A
LEAO ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA

REFINARIA DE PETROLEOS DE MANGUINHOS SA
TRANSPORTES CARVALHO TLDA

76 OIL DISTRIBUIDORA

PETROLEO BRASILEIRO S/A

RODOPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA
WAYNE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

JBS S/A

NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA

REJAILE DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA
APOLO TUBOS E EQUIPAMENTOS S/A

PARADISO GIOVANELLA TRANSPORTES LTDA
PARADISO GIOVANELLA TRANSPORTES LTDA
RDF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

TIM S/A

AMPLA ENERGIA E SERVICOS LTDA

LIARTE METALQUIMICA LTDA

LIARTE METALQUIMICA LTDA

SILIMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
TRANSRIVER TRANSP
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